
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ФИЦ КНЦ РАН)

ПРИКАЗ

11 апреля 2025 г.
г.Апатиты Мурманской обл.

№ 80

О создании аттестационной комиссии 
для проведения аттестации научных 
работников ИППЭС КНЦ РАН

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Порядком проведения аттестации работников, занимающих 
должности научных работников, утвержденным приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021 г. 
№714, Положением о порядке проведения аттестации научных работников и 
аттестационной комиссии ФИЦ КНЦ РАН от 31 мая 2019 г., Регламентом 
ведения информационной базы по аттестации научных работников ФИЦ 
КНЦ РАН, утвержденным председателем ФИЦ КНЦ РАН 12 декабря 2019 г., 
в целях подтверждения соответствия работников ФИЦ КНЦ РАН 
занимаемым ими должностям научных работников на основе оценки 
результатов их профессиональной деятельности, для проведения аттестации 
научных работников Института проблем промышленной экологии Севера - 
обособленного подразделения Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Федерального исследовательского центра «Кольский 
научный центр Российской академии наук» (далее - И1ШЭС КНЦ РАН)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать аттестационную комиссию в составе:

Председатель комиссии

Заместитель председателя 
комиссии
Секретарь комиссии

-Кривовичев С.В., генеральный директор ФИЦ 
КНЦ РАН, академик РАН;
-Макаров Д.В., директор И1111ЭС КНЦ РАН; 
д.т.н.;
-Вандыш О.И., ученый секретарь ИППЭС КНЦ 
РАН, к.б.н.;



Члены комиссии: - Боровичев Е.А., заместитель генерального
директора ФИЦ КНЦ РАН по научной работе, 
к.б.н.;
-Ефремов В.В., заместитель директора по 
научной работе И1И1ЭС КНЦ РАН, к.т.н.;
-Карпов А.С., главный ученый секретарь ФИЦ 
КНЦ РАН, к.т.н.;
-Светлов А.В., ведущий научный сотрудник, 
заместитель директора по научной работе ИН11ЭС 
КНЦ РАН, к.т.н.;
- Фокина Н.В., председатель первичной 
профсоюзной организации И1И1ЭС КНЦ РАН.

2. Аттестационной комиссии провести аттестацию научных работников
Института проблем промышленной экологии Севера — обособленного 
подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр 
Российской академии наук» 20 мая 2025 г.

3. Назначить уполномоченным лицом ИППЭС КНЦ РАН, 
ответственным за оформление и предоставление пакета сведений об 
аттестуемых научных работниках, Вандыш О.И., ученого секретаря ИППЭС 
КНЦ РАН.

4. Назначить уполномоченным лицом ФИЦ КНЦ РАН, ответственным за 
внесение сведений в информационную базу, Стогову Я.А., начальника 
научно-организационного отдела.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
ученого секретаря ФИЦ КНЦ РАН Карпова А.С.

Генеральный директор ФИЦ КНТТ РАН 
академик РАН С.В. Кривовичев


